

Nr 212.

Godkänd av första kammaren den 21 maj 1927.

Godkänd av andra kammaren den 21 maj 1927.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa byggnadsarbeten för arméns truppförband.

(Statsutskottets utlåtande nr 95.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1927 dagtecknad proposition, nr 231, har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen medgiva att i berörda statsrådsprotokoll omförmälda, för olika byggnadsföretag anvisade medel, tillhopa 2,396,507 kronor 31 öre, må tagas i anspråk för utförande av vissa i samband med genomförandet av 1925 års härordning erforderliga byggnadsarbeten m. m.

Av vad departementschefen i ärendet anfört framgår, att med hänsyn till den begränsade tid, som stått till buds för verkställande av erforderliga undersökningar och kostnadsberäkningar, dessa icke kunnat utföras med önskvärd noggrannhet. Departementschefen har också ansett sig böra ifrågasätta förenklingar i den av arméförvaltningens fortifikationsdepartement uppgjorda byggnadsplanen, varigenom besparingar i de beräknade kostnaderna skulle vinnas. Även riksdagen har funnit, att åtskilliga förenklingar och inskränkningar böra ske uti ifrågavarande plan. Att nu verkställa en ingående prövning härutinnan anser riksdagen dock icke möjligt. Riksdagen har likväl, då vissa utav de framställda i byggnadsplanen ingående förslagen måste inom en snar framtid under alla förhållanden komma till utförande, beslutat bemyndiga Eders Kungl. Maj:t att för byggnadsarbeten av sistnämnda art disponera erforderligt belopp av de till förfogande stående reserverade medlen. Vad åter angår sådana arbeten, vilkas utförande icke kunna ovillkorligen anses vara av sådan brådskande art, synes det riksdagen nödvändigt att närmare utredning rörande såväl behovet som omfattningen av arbetena verkställas, varefter förslag härutinnan torde böra föreläggas 1928 års riksdag.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen bemyndigat Eders Kungl. Maj:t att för sådana, i samband med genomförandet av 1925 års härordning erforderliga byggnadsarbeten m. m., vilka omedelbart måste utföras, disponera härför avsett belopp av de för olika byggnadsföretag anvisade i statsrådsprotokollet över försvarsärenden den 18 mars 1927 omförmälda reserverade medel.

Stockholm den 21 maj 1927.

Med undersåtlig vördnad.